Sot, méd7,/06/2024

KONTRATE
( TE SHOQERISE "PREMIUM BEVERAGE DISTRIBUTION" SH.P.K)

PALA SHITESE:

z.Elton Plaku, shtetas shqiptar, i datelindjes 11/07/1979, lindur ne Tirane, madhor dhe me
zotesi te ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i dokumentit té identitetit tip karte me nr.
Personal H907111250.

Ketu e me poshte te cilesuar "Shitesi" ose "Pala shitese"

PALA BLERESE:

Znj. Ermelinda Nano, shtetase shqiptare, e datélindjes 04/10/1978, lindur né Tirane, madhore
dhe me zotesi te ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e dokumentit té identitetit tip karte
me nr. Personal H860040530.

Ketu e me poshte, te cilesuar "Bleresi", ose "Pala blerese".

BAZA LIGJORE:

1-Ligji 9901 date 14-04-2008 "Per tregetaret dhe shogerite tregetare".
2-Vendimi nr. Z dateZ_f_L/ 06/2024 i Asamblese se Ortakeve te shogerise " PREMIUM

BEVERAGE DISTRIBUTION " SHPK.

Neni 1
Objekti i Kontratés
Shitja e kuotave te kapitalit te shogerise "PREMIUM BEVERAGE DISTRIBUTION" shpk ne
masen totale 50% nga ana e ortakut Elton Plaku dhe blerja e tyre nga bleresi Ermelinda

Nano.

Neni 2
Permbajtja e Kontratés
"PREMIUM BEVERAGE DISTRIBUTION" shpk eshte e rregjistruar si shogeri me pergjegjesi
te kufizuar me adrese kryesore ne Tirane, Rruga Mihal Ballkameno, Objekti Nr.1, Hyrja
Nr.1, Kati i pare, me numer NIPT M43712601], me perfaqesues ligjor Elton Plaku, me
aktivitet “Tregti me shumicé dhe pakice e pijeve alkolike dhe e pijeve te tjera (vere,birre e
pije te tjera)” etj, me ortak te vetem:
1. Z.Elton Plaku: zotérues i 1 kuote me 100% té pjeséve te kapitalit

Kapitali thelemtar i kesaj shogerie eshte 100 leke (njeqind).

Me kete kontrate shitblerje, shitesi Elton Plaku i shet bleresit Ermelinda Nano, 50% te
kuotave ge atij i perkasin ne kapitalin e kesaj shoqerie. Shitja e kuotave te kapitalit
themeltar te kesaj shoqerie, ne masen 50%, nga ana e ortakut Elton Plaku sjell humbjen e te
drejtes se pronesise se tij mbi keto kuota si pasoje e ketij trasanksioni shitje. Nga ana e tyre
bleresi Ermelinda Nano eshte plotesisht dakort ge te bleje kuotat e mesiperme, ne masen
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Neni 3
Cmimi dhe Kryeria e pagesave
CMIMI I SHITJES: 50 leke (pesedhjete)

Kjo vlefte do te paguhet plotesisht, kesh ne dore, pa asnje lloj pretendimi nga palet, brenda
muajit pasardhes.

Palét deklarojné se njohin e pranojné té githa detyrimet qé shogéria ka ndaj shtetit dhe pala
blerése deklaron se i mer pérsipér shlyerjen e kétyre detyrimeve. Detyrimet e pales shitése i
bashkélidhen késaj kontrate.

Neni 3
Efektet e Kontrates
Kjo kontraté ka forcén e ligit pér palét kontraktuese. Nga momenti i nénshkrimit té késaj
kontrate té gjitha detyrimet e shoggérise i kalojne blerésit.
Kontrata ka efekt ndaj té tretéve dhe subjekteve té tjera sipas parashikimeve te ligit.

Neni 4
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Cdo mosmarréveshje q¢ mund t& lind gjaté zbatimit té késaj kontrate palét kané réné dakort,
ta zgidhin me ané bisedimesh. N& rast te kundért palét do ti drejtohen pér zgidhje gjykatés
sé rrethit gjyqésor Tirane.

Neni 5

Kalimi i pronésisé
Me firmosjen e késaj kontrate, miratimin e saj né mbledhjen e asamblesé sé ortakeve dhe
depozitimin e saj né QKB, bleresi Ermelinda Nano, njihet ortake e shogerise dhe pronare te 1
kuote ne masen 50%.
Me nenshkrimin e ketij akti, shitesi, e humbet pronesine e tij ne kuotat e kapitalit te
shitura, duke mos pasur ne te ardhmen asnje pretendim pronesie mbi keto kuota.
Ndersa bleresi njihet pronar i ligjshem i ketyre kuotave.
Ky akt eshte perpiluar ne kater kopje origjinale me vlere te barabarte, lexuar nga
palet dhe nenshkruar me vullnetin e tyre te lire.

Shenim: Kio kontraté shfugizon cdo kontraté tjetér t¢ méparshme t& nénshkruar pér kéte

qéllim.

SHITES BLERES
Elton Plaku Ermelinda Nano , ;
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